ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»

ЮГОЛОКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22 марта 2021 год
№ 7
О ВВЕДЕНИИ ВРЕМЕННОГО ОГРАНИЧЕНИЯ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ЮГОЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД 2021 ГОДА

          В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов Юголокского муниципального образования от разрушений из-за неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период 2021 года, в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 11.05.2012г. №233-пп "О порядке осуществления временного ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Иркутской области", статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Юголокского муниципального образования, администрация Юголокского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 10 апреля по 09 мая 2021 года временное ограничение движения транспортных средств общей массой более 10 тонн по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов Юголокского муниципального образования.

2. Установить, что временное ограничение не распространяется:
1) на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных средств, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов, удобрений, почты и почтовых грузов;
2) на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
3) на транспортные средства организаций, обслуживающих телефонные и электрические сети;

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в муниципальном информационном вестнике «Искра» и размещению на официальном сайте администрации Юголокского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

Глава Юголокского

 муниципального образования                                                                      Булатников И.С.